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Hvad sker der i Harlev - og hvornår?
Harlev Kalender og Nyheder udgives af Harlev Fællesråd og
Harlev Framlev Grundejerforening i samarbejde med MinByApp via vores HarlevApp,
som også kan ses på www.HarlevApp.dk
Alle kan benytte kalenderen og nyheder, og alle kan få opslag med. 
Vores mål er at samle al information om Harlev i den nye portal og App – brug dem flittigt. 

Koordiner arrangementer
Se og benyt HarlevApp, så arrangementer ikke kolliderer.
Fællesrådet hjælper gerne med at oprette arrangementer i appen.

Næste nummer af Paraplyen
Paraplyen nr. 107. udkommer 1. juni 2024. 
Deadline for materialer er den 6. maj 2024.

Paraplyens spalter er åbne for medlemmer af Harlev Fællesråd. 
Kommunikationsudvalget forbeholder sig retten til at udvælge og forkorte i indsendte indlæg.
Forslag til indlæg modtages gerne på mail: post@harlevfr.dk 

Copyright på Paraplyens tekst, tegninger og fotos tilhører skribenten/tegneren/fotografen og bladet.  
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De higer og søger …
Den 5. februar var ca. 90 harlevborgere samlet 
på Harlev Bibliotek for at høre stadsarkivar Søren 
Bitsch Christensen fortælle om ’Harlev - byen midt 
imellem’. Udgangspunktet for foredraget var en 
historisk stedslæsning, hvor tilhørerne fik indblik 
i vores områdes udvikling fra 1700-tallet og frem 
til i dag med bl.a. en skelsættende begivenhed i 
starten af 1900-tallet, hvor Hammelbanen bliver 
anlagt. Siden har Harlev udviklet sig utrolig meget, 
en udvikling, man kan læse om på Stadsarkivets 
hjemmeside under overskriften: ”To byer blev til 
fire i Harlev-Framlev Kommune”. Her kan man bl.a.  
læse følgende: 

”Harlev-Framlev Kommune blev oprettet i 1842 
som et led i den nye administrative inddeling af 
Danmark sammen med købstadskommunerne, 
der blev oprettet i 1838. Kommunen bestod af Har-
lev Sogn og Framlev Sogn, og Framlev var et an-
neks til Harlev, hvor præstegården lå.

Sognekommunerne blev oprindeligt ledet af et 
sogneforstanderskab, hvor den lokale sognepræst 
automatisk var medlem. Resten af medlemmerne, 
som talte mellem 4 og 9 personer, blev valgt af 
sognets mandlige beboere over 25 år med jord-
værdier af mindst én tønde såkaldt hartkorn. Sog-
neforstanderskabets ansvarsområder var fattig-, 
skole-, og vejvæsen. Fra 1868 blev sogneforstan-
derskabet afløst af sognerådet, og det fik nu også 

ansvaret for den økonomiske forvaltning.” 

Artiklen er fra 2020 og en del af en artikelserie lavet 
i et samarbejde mellem stadsarkivet, lokalarkiver-
ne og Aarhus Stiftstidende i anledning af 50-året 
for kommunesammenlægningen i 1970. Artiklen 
kan læses i sin fulde længde her: 
https://stadsarkiv.aarhus.dk/om-aarhus-stadsar-
kiv/nyheder/2020/ugens-aarhushistorie-to-by-
er-blev-til-fire-i-harlev-framlev-kommune

Harlev Biblioteks Venner var arrangører af foredra-
get med Søren Bitsch Christensen, og fra Harlev 
Fællesråds side er vi meget glade for at se den sto-
re opbakning, der var til arrangementet, fordi det 
viser en bred interesse for vores områdes historie 
og udvikling. Det er vigtigt at forholde sig til, hvad vi 
”kommer af” og hvilket ”fundament” vores lokalom-
råde er bygget ”på”, når vi de kommende år ser ind 
flere større udviklingsprojekter: Et nyt mødested i 
Harlev, en større helhedsplan, der både rummer 
Harlev by og udviklingsområdet øst for Stillingvej 
med op til 5000 boligenheder. En erhvervspark i 
nord, der formentlig også kommer til at indeholde 
en tørhavn, foruden planer om en kommende ba-
neforbindelse mellem Silkeborg og Aarhus. Planer, 
der får stor betydning for vores områdes udvikling 
og kalder på, at vi sammen forholder os til både 
de kommende udfordringer og løsninger herpå, og 
også de spændende potentialer for at løfte vores 
område, udviklingen giver. Vores ambition i fælles-
rådet er, at vi sammen kan understøtte en bære-
dygtig og helhedsorienteret udvikling af vores om-
råde, så det nu og fremadrettet er attraktivt at bo 
og leve i Harlev og omegn. 

Et nyt mødested i Harlev
I løbet af december 2023 og januar 2024 har vi i 
Harlev Fællesråd haft fornøjelsen af at afholde 
flere spændende møder med Aarhus Kommune. 
Med udgangspunkt i rådmanden for Teknik og 
Miljøs udpegelse af Harlev som en del af sin stra-
tegiske byrumsplan for flere og bedre byrum, har 
vi har drøftet det strategiske byrum ”Et nyt møde-
sted i Harlev”, og der er blandt erhvervsdrivende 
og private lodsejere i bymidten, Aarhus Kommune 
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og Harlev Fællesråd enighed om, at vi arbejder 
konstruktivt videre med en opkvalificering af netop 
bymidten. Ambitionen og ønsket er, at vi i tæt sam-
arbejde kan opnå en reel og god udvikling af by-
midten med øget begrønning, sammenhængen-
de stier, gode opholds- og fællesskabende rum/
arealer, et æstetisk flottere udtryk og en bedre og 
sikrere skolevej for vores børn og unge. 

En udvikling af Byparken har også været nævnt 
som et muligt strategisk mødested. En mulighed 
vi i fællesrådet også har undersøgt og ”forfulgt”, da 
det er i tråd med et ønske, vi har haft gennem flere 
år. Tilbage i 2017 og flere gange siden har vi kon-
kret beskrevet et mødested i Byparken til gavn på 
tværs af generationer. Et ønske, der bestemt ikke 
er ”lagt i skuffen”, men som forsøges indfriet i re-
lation til Oplandspuljen. En kommunal pulje, hvor 
der er mulighed for at indsende konkrete forslag 
til forbedringer i ens lokalområde. Der stemmes 
efterfølgende om forslagene, som så kan realise-
res, hvis der er opbakning til det. Der er endnu ikke 
nedsat en konkret arbejdsgruppe, men ambitionen 
og muligheden er der. Så er du/I interesseret i at 
indgå i en arbejdsgruppe om udviklingen af et mø-
dested på tværs af generationer i Byparken, må I 
meget gerne kontakte fællesrådet enten pr. mail 
post@harlevfr.dk eller pr telefon 2091 9905 (for-
mand: Merethe Jelsbak Raundahl

Borgerinddragelsesproces om Harlevs udvikling
Helhedsplanen for Harlev og området øst for Stil-
lingvej er også blevet drøftet på et spændende 
møde med Aarhus Kommune den 22. januar. Aar-
hus Kommune har gennemført en såkaldt ”steds-
læsning” af vores lokalområde. Et dokument der 
kvalitativt beskriver og forholder sig til ”anlæg” og 
”adfærd”. Til vores fysiske rammer og livet der le-
ves i og mellem husene så at sige. Stedslæsningen 
vil blive offentliggjort senere på foråret og vil indgå 
som et vigtigt element i udviklingsplanerne øst for 
Stillingvej. 

Et andet og måske endnu vigtigere element, er 
dialogen med jer og os, som det hele handler om, 
nemlig borgerne i og omkring Harlev. I er alle eks-
perter i vores lokalområde, og netop derfor er je-
res mening vigtig.  Af samme årsag er der ved at 
blive planlagt en ambitiøs borgerinddragelsespro-
ces, der vil foregå over en periode i foråret 2024, 

og hvor I på forskellig vis vil få mulighed for at give 
jeres mening om de forskellige udviklingsområder 
i vores område tilkende og bidrage aktivt til borger-
inddragelsesprocessen. En proces, der vil foregå 
både online og med fysisk fremmøde. Vi afventer 
en konkret procesplan fra Aarhus Kommune, men 
vi ved, at den vil rumme en online platform, mulig-
heden for at besøge et mobilt byrumskontor, mu-
ligheden for at blive inddraget i en arbejdsgruppe/
følgegruppe mv. 

Harlev Fællesråds generalforsamling med delta-
gelse fra Aarhus Kommune
Jeg vil allerede nu opfordrer jer til at sætte kryds 
mandag den 18. marts 2024 kl. 19, hvor vi afholder 
fællesrådets årlige generalforsamling i HIK´s klub-
hus. Mødet indledes med et oplæg på en times tid 
fra Aarhus Kommune omhandlende mødestedet, 
helhedsplanen for Harlev, erhvervsparken og infor-
mation om borgerinddragelsesprocessen, hvoref-
ter generalforsamlingen afvikles. Vi håber på stort 
fremmøde og ikke mindst, at I vil engagere jer ak-
tivt i den kommende inddragelsesproces. 

Vurdering af bevaringsværdige bygninger. 
Flere af jer har modtaget en skrivelse fra Aarhus 
Kommune om, at de i den kommende periode 
vil vurdere, hvorvidt jeres bolig er bevaringsvær-
dig. Formålet er at passe på kommunens særlige 
identitet og kulturhistorie. Vurderingen vil omfatte 
alle bygninger der er opført før 1970 og bevarings-
værdien vil inddeles i forskellige niveauer. Vurderes 
jeres bolig bevaringsværdig, vil I høre nærmere fra 
Aarhus Kommune. 

Europa-Parlamentsdebat med Clement Kjers-
gaard
I Danmark lever vi i et demokratisk land. Vi er med-
lem af EU, hvilket nok ikke er overraskende for 
nogle, men det forpligter og stiller krav til os alle 
om, at vi forholder os aktivt til, hvem der sidder i 
Europa-Parlamentet og træffer beslutninger om 
love i EU, som påvirker os alle – selv os her i Harlev. 

Fredag den 24. maj 2024 får I en unik mulighed for 
at blive klogere på og møde kandidater, der stiller 
op til europaparlamentsvalget, der afvikles i juni 
2024. I tæt samarbejde med det uafhængige me-
die RÆSON og Clement Kjersgaard, der er grund-
læggeren af RÆSON, arrangerer Fællesskaberne, 
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HI&K og Harlev Fællesråd en spændende debataf-
ten om det kommende valg. Aftenen vil starte med 
en inddragende workshop, hvor vi sammen kva-
lificere spørgsmål til deltagerne i debatten samti-
dig med, at I vil kunne nyde lidt mad og drikke fra 
Café Harlev. Derefter vil der følge en spændende 
debat med Clement Kjersgaard som moderator. Vi 
vil i den kommende tid kommunikere yderlig om 
arrangementet. Vi håber at se mange af jer til en 
spændende aften. 

Forslag til forsøgsordning med 40 km/t områder 
i byzone
Aarhus Kommune har opfordret fællesrådene i 
kommunen til at komme med forslag til områder 
i byzone, hvor der kan laves forsøgsordning med 
hastighedsgrænse på 40 km/t.
 
Harlev Fællesråd har hørt medlemmerne om de 
har forslag til steder, hvor 40 km/t kunne prøves af. 
Fællesrådet modtog et enkelt forslag fra Parcelfor-
eningen Harlev anno 1999. Forslaget lød således: 
 
”Den nuværende 40 km/t anbefalede zone på Gl. 
Stillingvej/del af Næshøjvej/del af Vestervej gøres 
til en forbudszone i stedet. 

Hertil kommer, at vi foreslår tilføjelse af stamvejen 
Grønhøjvej fra sit udspring i nord ved Gl. Stillingvej 
ned til Meny plus det stykke af Næshøjvej der lig-
ger øst for Gl. Stillingvej. Forbuddet skal derimod 
ikke omfatte Bygmarksvej, Havremarksvej, Engs-
vinget, Grøntoften og den sydligste del af Grøn-
højvej fra Meny og ned.”

Harlev Fællesråd forslog desuden, at der på hele 
den nuværende 40 km/t zone (Gl. Stillingvej, Næs-
højvej og Vestervej) laves markering på vejen med 
40 km/t. Fællesrådet mener ikke, at den nuværen-
de skiltning er tilstrækkelig, da den overses og de 
eksisterende chikaner ikke forhindrer farten i at nå 
50-60 km i timen.
Derudover er Lærkesvinget en gennemgående 
vej, hvor der også køres stærkt. En udvidelse af 40 
km/t zonen på Lærkesvinget er derfor også med 
som forslag.   

Med det ønsker fællesrådet jer alle et skønt og 
aktivt forår, hvor I vil få mulighed for at gøre jeres 
indflydelse gældende på store og små, lokale og 
europæriske dagsordener. 

På vegne af bestyrelsen 
Merethe Jelsbak Raundahl (formand) 

5Marts 2024
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Denne lille artikel om rekreative forbindelser i 
Harlev-området omhandler stier til og fra den lil-
le landsby Labing, som ligger i den nordlige del 
af Framlev Sogn. Byen hørte i perioden 1842-1970 
til Harlev-Framlev Sognekommune, hvorefter den 
blev en del af Aarhus Kommune. 
Hovedparten af husene i Labing ligger placeret 
nord og syd for den lukkede Labingvej. Flere gårde 
ligger stadig placeret inde i landsbyen, hvoraf La-
binggård skal nævnes som den største. Der er in-
gen typehuse eller villaer i Labing, og bygningerne 
er mellem 1 og 1½ etage. 
Labing ligger på en bakke i landskabet med stor-
slået udsigt til alle fire verdenshjørner. Der kan 
blandt andet ses over Aarhus Ådal til Jelshøj mod 
sydøst og over Lyngbygård ådal til Borum Eshøj 
mod nordvest. 

Landsbymiljøet trives i bedste velgående i Labing 
og mange beboere har boet i byen i en længere 
årrække. Senest er der etableret borgerforening i 
byen og lokale landmænd har etableret stier til og 
fra byen som både herboende og gæster udefra 
har stor glæde af. 
Stierne genetablerer tidligere tiders forbindelser 
på kryds og tværs i det åbne land og mellem de 
små bysamfund på landet. Således er der fra La-
bing stiforbindelser mod vest til Hørslev og til de-
res stier, som er beskrevet i en tidligere udgave af 
Paraplyen. Der er stiforbindelser mod syd til Lyng-
bygård Ådal og videre til Borum og til deres stier, 
som også er beskrevet i en tidligere udgave af Pa-
raplyen. Dertil skal nævnes stiforbindelse mod øst 
til Lyngbygård Skov, Labing Mølle og Lyngbygård 
Gods samt stiforbindelser mod syd til Framlev og 
Framlev Kirke. Se også nedenstående kort. 

Turforslag: Stier til og fra Labing
Af Sol Strømbo Hansen, udvalget Byudvikling, natur & miljø.
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Nyt fra Harlev Bibliotek
Af Ditte Godske Jensen, Harlev Bibliotek

Bibliotekets program for vinter og forår 2024 er 
godt i gang. De kommende måneder er naturen på 
programmet, når biblioteket indbyder til foredrag, 
film og litteraturvandring.

Klima-, biodiversitets- og miljøkrisen i Danmark
Mandag 11. marts kl. 19.00

Kom til foredrag om naturkriserne med den lokale 
biolog Vagn Juhl-Larsen.
Temperaturen stiger og voldsomme vejrfænome-
ner bliver stadig hyppigere pga. drivhuseffekten. 
Mange plante- og dyrearter i Danmark er truede 
pga. manglen på velegnede levesteder. Vores 
grundvand er truet på grund af nedsivning af nitrat 
og pesticider. Havet omkring Danmark har i år væ-
ret udsat for det værste iltsvind i over 20 år, og fisk 
og bunddyr dør som resultat heraf.

Vagn Juhl-Larsen vil give et overblik over de fire 
nævnte miljøproblemer, identificere årsagerne til 
dem - som især har med landbruget at gøre - og 
pege på mulige løsninger samt politikernes rolle ift. 
disse.

Foredragsholderen Vagn Juhl-Larsen er biolog og 
mangeårig lektor. Han har et omfattende fagligt 

forfatterskab bag sig med bl.a. grundbøger i bio-
logi. I 1985 udkom han i samarbejde med Per Chri-
stensen med ’Håndbog for kratluskere - hvordan 
man afslører en miljøforbryder’ som fik stor indfly-
delse på ændringer af landets miljølovgivning.
Det er gratis at deltage, men du skal tilmelde dig 
ved at bestille en gratis billet på biblioteket eller på 
www.aakb.dk.

Film for de mindste
Mandag 8. april kl. 9.30
Kom til filmhygge på biblioteket. Vi har fundet små 
film med temaet krible krable-dyr.
Filmene er passende for børn mellem ca. 2 og 5 år.
Og så er der selvfølgelig også mulighed for at 
læse, lege og låne bøger!
Tilmelding er ikke nødvendig, bare mød op.

Lyset - Litteraturvandring
Søndag 2. juni kl. 10.00

Kom med ud og få en særlig oplevelse, når littera-
tur, natur og bevægelse kombineres.
Vi mødes og går sammen i Åbo Skov, undervejs 
stopper vi op, og der læses op af udvalgt litteratur 
under temaet ’lys’. Ruten er 2 km med små stignin-
ger undervejs, og vi går i roligt tempo.
Vi mødes ved parkeringspladsen på Harlevholmvej 
- kig efter Åbo Skov-skiltet mellem Harlevholmvej 
26 og 36.
Det er gratis at deltage, men du skal tilmelde dig 
ved at bestille en gratis billet på biblioteket eller på 
www.aakb.dk.

Foredrag om naturkriser

Litteraturvandring. Foto: Ditte Godske Jensen
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Lokalarkivet i Harlev arbejder hårdt på at få regi-
streret og offentliggjort de mange lokale billeder, 
som findes på arkivet. I skrivende stund er der lagt 
omkring 1672 lokale billeder på arkiv.dk. Alle bille-
derne kan gratis findes frem på https://arkiv.dk/ 
(skriv ’Harlev’ i søgefeltet i venstre side og vælg 
dette). 

Arkiv.dk er stedet, hvor alle landets arkiver offentlig-
gør fx billeder, dokumenter og lokalhistorie. Ligele-
des kan man finde et af de 140 lokale dronefotos, 
som er fotograferet over Harlev i 2023 (skriv ’Harlev 
drone’ i søgefeltet i arkiv.dk). Desuden findes der nu 
en hel del dokumenter, skøder og slægtsoplysnin-
ger omhandlende egnens gårde og personer.

To af arkivets frivillige medarbejdere har arbejdet 
på at få klarlagt og registreret alt, hvad der findes 
på arkivets hylder. Listen kommer snart online. 
Med tiden bliver de enkelte effekter registreret og 
dermed synlige på arkiv.dk

Der er lagt 175 konfirmandbilleder online fra Harlev 
og Framlev kirker ca. fra år 1935 til 2004. Til de fleste 
billeder er der personnavne – hvis billedet er over 
20 år gammelt (skriv ’Harlev konfirmand’ i søgefel-
ter i arkiv.dk). Og så er der omkring 100 billeder eller 
tekster vedrørende dilettant i sognene. 
arkivet rummer også en stor avisudklipssamling – 
fra ca. 1940 til i år, der beskriver de mange forskel-
lige lokale hændelser i vore to sogne. 

Lokalarkivet har lokale ved siden af biblioteket og 
har normalt åbent onsdage fra 15-17 eller efter af-
tale. Arkivet er lukket i skolens ferier. Vi forsøger at 
hjælpe alle, der henvender sig om fx en bygnings 
historie, eller når nogen kommer med nye (histori-
ske) oplysninger om personer eller bygninger.

Har du lidt tid tilovers, så er der et stort behov for 
frivillige på lokalarkivet. Og det er absolut ikke krav 
om et lokalkendskab i byen eller sognet. Vi har be-
skrevet en del store eller små opgaver, så der er 
nok at tage fat på.

Nyt fra Lokalarkivet
Af Ole Dyrby, leder af lokalarkivet.

Foto: Aksel Buchard 

Billedet viser lokalarkivets lille lokale på Næshøjskolen.
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Fællesspisning i Folkehuset Harlev
Af  Aksel Buchard

Fællesspisning i Folkehuset Café
Caféen i Folkehuset Harlev inviterer igen til fælles-
spisning i foråret 2024. Man tilmelder sig og betaler 
i caféen senest en uge før. 
Alle er velkomne. 

Onsdag den 13. marts kl 17.30 til 21.00
Menu:
Butter chicken med ris, brød og cremefraiche
Rødbedesalat
Panna cotta
Pris 100,00 kr. pr. person

Torsdag den 24 april kl 17.30 til 21.00
Menu:
Rejecocktail
Skinkesteg med krydret kartoffelgratin
Broccolisalat og grønsalat
Pris 100,00 kr. pr. person

Onsdag den 15. maj kl. 17.30 til 21.00
Amerikansk aften
Menu: 
Spareribs, stegte kartofler, whiskysovs og coleslaw
Cheesecake
Pris 100,00 kr. pr. person

Torsdag den 27. juni kl. 17.30 til 21.00
Dansk sommermad
Menu: 
Stegt flæsk med persillesovs
Gulerodsråkost
Rabarbartrifli
Pris 100,00 kr. pr. person

Foto: Eva Bronzini Pexels 
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De henter deres repertoire hos Beatles, 
Kim Larsen, John Mogensen m.fl. Kort sagt pop/
rock, som vi kan lide det. 
Er du vild med dans, så stik i de spidse sko og slå 
dig løs på dansegulvet. Der spilles to sæt.
Det hele koster kun 75 kr.

Tilmelding enten i Folkehusets café 
eller til Gurli Madsen på tlf. 51 25 24 77 
Betaling via MobilePay nr. 976942. 

Tilmelding senest torsdag den 14. marts. 

Venlig Hilsen
Brugerrådet 

Glad fredag i Folkehuset

Fredag den 22. marts er der koncert og mad i Folkehuset, Harlev.

Vi begynder kl. 12, hvor der serveres en platte fra Dorthes køkken.

Når vi har spist, skal vi høre musik af:

Old Stars Cycling Orchestra



11Marts 2024

Generalforsamling i 
Harlev Framlev Grundejerforening
Af Bestyrelsen for Harlev Framlev Grundejerforening

Kære grundejere i Harlev

Vi vil gerne informere jer om den situation, Harlev-Fram-
lev Grundejerforening står overfor i øjeblikket.
Vi har grundlæggende to store problematikker, som vi 
bliver nødt til at italesætte.

Først og fremmest tak for det store engagement, da vi 
stod overfor en snestorm. Snestormen viste sig fra den 
værste side og gav os den største mængde sne, Dan-
mark har set i 13 år. Det ville ingen af os kunne have for-
udset. Det har desværre resulteret i en rigtig stor regning.
Til trods for at vi hævede beløbet på kontingentet fra 350 
kr til 400 kr, har det desværre ikke givet nok til de stigen-
de priser. Hvis vi kigger nogle år frem, hvor vi skal holde 
samme serviceniveau og måske ser ind i større mængder 
sne, vil vi ikke kunne være leveringsdygtige i forhold til 
snerydning og saltning, medmindre vi sætter prisen yder-
ligere op, får endnu flere medlemmer eller sænker støt-
ten til vores lokale foreninger o.lign.

For os i bestyrelsen er det vigtigt at høre jer medlemmer, 
nuværende som potentielle, om b.la. snerydningen fort-
sat er en aktivitet, vi skal have i grundejerforeningen, eller 
om det skal løses på anden vis? Vi i bestyrelsen vil rigtig 
gerne høre fra jer, da vores arbejde skal afspejle jeres øn-
sker. Derfor er generalforsamlingen et rigtig fint sted at 
starte vores samarbejde for det kommende år. Uden jer 
er der ingen os.
Slutteligt har vi været udfordret på bestyrelsesmedlem-
mer og suppleanter. Det bliver vi også i den kommende 
tid. Hvis Harlev Framlev Grundejerforening skal bestå, så 
afhænger det i den grad af jer.

På baggrund af ovenstående opfordrer vi til, at I møder 
talstærkt op til generalforsamlingen den 15 marts kl 19:30
og hjælper os, så vi kan gøre det bedste arbejde for jer.

Tilmelding til generalforsamlingen er kun nødvendig, hvis 
I ønsker at spise med.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen
Harlev-Framlev Grundejerforening

Hent HarlevApp og få et samlet overblik over aktiviteter 
i Byens Kalender, og se event, nyheder og lokale tilbud.
Scan QR koden og hent den ned på din mobil, sig ja til no-
tifikationer så prikker vi til dig når der er nye event i byen 
eller vigtig information.

Fredag den 15. marts 2024

Harlev-Framlev Grundejerforening
indkalder til den årlige generalforsamling

Fredag den 15. marts 2024
på Folkehuset i Harlev kl. 19.30

Foreningen vil igen være vært med en øl/vand Foreningen vil igen være vært med en øl/vand 
og et par stykker smørrebrød.og et par stykker smørrebrød.

Tilmelding er derfor nødvendig til et af bestyrelsensTilmelding er derfor nødvendig til et af bestyrelsens
medlemmer, eller på www.hfg.dk medlemmer, eller på www.hfg.dk 

Senest mandag den 11. marts 2024
Med følgende dagsorden:
  1) Valg af dirigent
  2) Formandens beretning
  3) Fremlæggelse af regnskab
  4) Indkomne forslag med angivelse af disse
  5) Svar på indsendte og behandlede spørgsmål
  6) Fremlæggelse af budget
  7) Fastlæggelse af kontingent
  8) Valg til bestyrelsen samt suppleanter
       På valg til bestyrelsen er: 
       Lisbeth Johnsen, Peter Jacobsen og  
       Claus Gregersen
       På valg som suppleanter er: 
       1. suppleant.:
       2. suppleant.: 

  9)  Nedsættelse af evt. udvalg
10)  Valg af revisor og revisorsuppleant
11)  Eventuelt
      



Harlev Fællesråds medlemmer
 

Andelsboligforeningen Næshøj
Andelsboligforeningen Rødlund
Andelsboligforeningen Teglhøjen
Beboerforeningen Harlev Syd
Framlev og Omegns Borgerforening
Fritidsklubben Midtpunkt
Gl. Harlev Borgerforening
Grundejerforeningen Araliavej
Grundejerforeningen Harlev Vest
Grundejerforeningen Rødlundvej 495-533
HarlevApp
Harlev Bibliotek
Harlev Biblioteks Venner
Harlev Brugsforening
Harlev Dagtilbud
Harlev Erhvervsforening
Harlev Idrætsklub (HIK)
Harlev Jagtforening
Harlev Konservative Vælgerforening
Harlev og Framlev Kirkers Menighedsråd

Harlev-Framlev Grundejerforening
Harlev-Framlev Lokalhistoriske Arkiv
Harlev-Framlev Vandforsyning I/S
HI&K
Hørslev-Samvirket
KFUM Spejderne
Lillering Forsamlingshus
Meny
NICHE Forening og Foredrag
Næshøjrådet
Næshøjskolen
Parcelfor. Harlev af 1999
PHT Ejendomme ApS (Per Thygesen)
Rødlundparken (Brabrand Boligforening)
Salon Saksen
Søberg Agro
Tandlægehuset
Vejfonden Vårgyvelvej 
Venstre i Aarhus Vest
Aarhus Aadal Golf Club

Paraplyen udgives af Harlev Fællesråd.   Tryk: Laser Tryk A/S - Oplag 2300 eks. 

Sæt kryds i kalenderen den 18. marts 2024 kl. 19.00, 
hvor Harlev Fællesråd afholder ordinær generalforsam-
ling i HIK’s klubhus. Inden selve generalforsamlingen vil 
repræsentanter fra Aarhus Kommune bl.a. fortælle om 
den borgerinddragelsesproces, der kommer i forbindelse 
med udvidelsen af Harlev. 

Program for aftenen: 
19.00–20.00: Information om borgerinddragelsesproces 
i forbindelse med udvidelsen af Harlev mv. ved Aarhus 
Kommune
20.00–21.00: Generalforsamling 

Dagsorden for generalforsamlingen: 
1. Valg af dirigent 
2. Bestyrelsens årsberetning 
3. Udvalgsberetninger 
4. Fremlæggelse af sidste års regnskab til godkendelse 
5. Indkomne forslag: Forslag skal sendes til bestyrelsen 
senest den 11. marts, mail: post@harlevfr.dk

6. Fremlæggelse af budget for indeværende år til god-
kendelse
7. Fastsættelse af kontingent 
8. Valg af forretningsudvalg og suppleanter – på valg er: 
Per Thygesen, Marie Hastrup Sørensen, Carsten Dam 
Hyldal, Helene Juul Munch og Jacob Langvad Nielsen 
(suppleant).
9. Valg af revisor og suppleant 
10. Eventuelt

Se hele indkaldelsen og fællesrådets vedtægter på www.
harlevfr.dk 

Harlev Fællesråd vil være vært ved kaffe og sødt. 

Vi håber på stort fremmøde og ikke mindst, at I vil engag-
ere jer aktivt i den kommende inddragelsesproces.

Velmødt
Bestyrelsen for Harlev Fællesråd

Generalforsamling i Harlev Fællesråd 


